
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 18.11.2015 
 PID: MFCR5XRKGM 
 Č. j.: MF-9885/2015/4501-38 
  
 Počet listů: 3 

 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 5 a Oznámení 
o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

Referent: Matoška Martin, Ing. 
 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí služeb, s názvem „Činnosti dle dílčího projektu sanace 
lokalit SO22 a SO29 - Čpavkárna v areálu ArcelorMittal Ostrava a.s.“, zadávaná dle zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), 
druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 
04.09.2015, s evidenčním číslem VZ 518254. 
 

Zadavatel dne 16.11.2015 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 

Dotaz č. 23: 
Dle zadání výběrového řízení ve výkazu výměr SO 57/I Inženýrské, geologické a ostatní činnosti 
jsou položky k nacenění: 

- Posuzování vlivů záměru na životní prostředí – EIA 
- Zpracování a zajištění rozhodnutí o odstranění stavby, povolení prací v ochranném pásmu 

vlečky 

Co se stane ve vztahu na termínu realizace, když vyřízení uvedených činností neproběhne časově, jak 
uvádí předpoklad v předběžném HMG zadavatele? 

 



  Strana 2 

Odpověď č. 23: 
- K posuzování vlivů záměru na životní prostředí – EIA. 

Výše uvedené je vyřešeno v čl. III., odstavci 3.3, revidované realizační smlouvy, která je 
přílohou Dopisu - Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 a 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů, čj.: MF-
9885/2015/4501-22, ze dne 21.10.2015. 

- K zpracování a zajištění rozhodnutí o odstranění stavby, povolení prací v ochranném pásmu 
vlečky. 

Projektová dokumentace, resp. její harmonogram, počítá pro tuto činnost s dobou 1 měsíce. 
Pokud vydání rozhodnutí o odstranění stavby a nebo povolení prací v ochranném pásmu 
vlečky bude trvat déle, než 1 měsíc a pokud prodlení schvalovacího procesu překročí tuto 
dobu a nebude prokazatelně zaviněno dodavatelem, pak tato skutečnost bude považována za 
objektivní příčinu a zadavatel na základě žádosti dodavatele toto zohlední formou dodatku 
k realizační smlouvě. 
 

Dotaz č. 24: 
Dle Zadávací dokumentace dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona VZ zadavatel požaduje doložit: 

1 odpovědná osoba  
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací: 
 
- středoškolské vzdělání stavebního zaměření s  5 letou praxí v oboru  
 
Minimální odborná kvalifikace osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací: 

- kvalifikace autorizovaného technika v oboru pozemní stavby nebo v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Náš dotaz zní, zda lze tento požadavek doložit osobou, která má vysokoškolské vzdělání stavebního 
zaměření s  5 letou praxí (resp. 3 letou praxí) v oboru stavebních prací a má kvalifikaci 
autorizovaného inženýra v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství? 

Odpověď č. 24: 
Výše uvedenou kvalifikaci, je možno prokázat tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, ale  i 
osobou, která má vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření.  U vysokoškolského vzdělání 
postačuje 3 letá praxe v oboru a zároveň kvalifikace autorizovaného technika nebo inženýra 
v oboru pozemní stavby nebo v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 



  Strana 3 

 
II. 

Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

V návaznosti na poskytnutí odpovědí č. 19, ze dne 16.11.2015 a odpovědi č. 24 ze dne 18.11.2015 
zadavatel provedl adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek.   
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 27.01.2016 (středa) do 14:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 19.01.2016 (úterý), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 26.01.2016 (úterý). 

• zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  Zadavatel stanovil nově konec zadávací 
lhůty na 31.05.2016. 

• doby plnění veřejné zakázky - smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s následujícími 
termíny plnění. 
Nový předpokládaný termín zahájení plnění:  01.06.2016 
Nový předpokládaný termín dokončení plnění:  28.02.2017 

 
Uvedená doba plnění předmětu této veřejné zakázky v délce trvání 9 měsíců je nejvýše 
možná. 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 18.11.2015 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek.  
 


		2015-11-18T16:13:05+0100
	Ing. Radmila Musilová




